Die Gegenschriften können sich aber auch auf die zweite Appellation des Klerus vom 1. Juli 1432 beziehen (s.u. Nr. 123), doch ist das hier Mitgeteilte im erhaltenen Teil von Nr. 123 nur undeutlich verifizierbar. Da Nr. 141 sich auf den Text von Nr. 125 stützt, ist für die folgenden Auszüge allein Nr. 125 zugrunde gelegt. Allerdings weicht Nr. 141 nur in kleinen Flüchtigkeiten ab. Druck der Auszüge: Meuthen, Trierer Schisma 129 und 131. Das Datum ergibt sich aus Nr. 106.

Wie in Nr. 125 für Raban ausgeführt wird, stütze sich der Gegner auf die Entschuldigung: quod consuetum sit in ecclesia Treuerensi, quod ipsa vacante capitulum ipsius ecclesie eligat archiepiscopum, qui presentatur publice, deinde per nobiles, officiatos et populares recipitur et admittitur et inducitur, ac eidem iuramenta prestantur per subditos et vasallos; et sic consequitur administracionem regiminis in spiritualibus et temporalibus atque possessionem ecclesie supradicte, et ad premissa tractanda communis clerus non vocatur nec eius assensus requiritur, sed demum administracione sic adepta communis clerus habeat obedire. Unde, cum dictus dominus Ulricus fuerit sic per capitulum Treuerense electus, presentatus et possessionem adeptus sine speciali consensu communis clerici, nec ipse communis clerici habeat contradicere aut se opponere talibus nec se intromittere quovismodo, nec etiam possit sine gravi periculo et dispendio domino Rabano predicto facere obedienciam, nisi ipse per illos, ad quos spectant recepcionem et admissionem archiepiscopi, prius esset admissus et receptus: ideo communis clerici a penis huiusmodi et sententiis esse debeat excusatus usw., wie es mit vielem andern in quibusdam pretensis appellacionibus pro parte ipsius clericorum interpositis enthalten sei.

Der Gemeine Klerus gebe weiterhin vor: aliqualiter locum Herbipolensem, ad quem citati fuerunt, non bene tutum.¹⁾

Ferner bemühten sich Ulrich wie der Gemeine Klerus in ihren Appellationen: a papa propter cassacionem suarum appellacionum, tamquam eis denegetur iusticia, ad sacram generale Basiliense concilium provocare. Ferner werde von ihnen circumvencio aut non sufficiens informacio des Papstes behauptet. In den Appellationen werde ferner gesagt: quod concilium de hoc habeat cognoscere, an papa denegaverit ius ticiam vel non.

¹⁾ Dieser Absatz fehlt in Nr. 141.

1432 März 8, Basel.

Nr. 106

Konzilsprotokoll. <NrK> als Prokurator des Trierer Klerus.

Kop.: PARIS, Bibl. Nat., lat. 15623 (s.o. zu Nr. 102) f. 8r.

Druck: CB II 54.